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QUESITO n. 1 

In merito alla procedura in oggetto siamo a richiederLe ulteriori chiarimenti.Dai quesiti n. 10-11-12 

non si evince chiaramente se la percetuale di sconto da applicare allo stralcio del listino per i 

prodotti analoghi sia da indicare o meno. In particolare dal quesito n.12 si evince che non è 

necessario indicare tale percentuale. 

RISPOSTA n. 1 

Ribadiamo che non è necessario indicare la percentuale di sconto per i prodotti non oggetto di 

gara  

QUESITO n. 2 

Il  disciplinare di gara recita: documento attestante l’avvenuto versamento del deposito cauzionale 

provvisorio pari al 2% dell’importo annuale posto a base d’asta per i lotti per i quali si presenta 

offerta .”Il deposito cauzionale provvisorio deve essere pari al 2% dell’importo annuale come   

indicato nel disciplinare di gara ? o pari al 2% dell’importo biennale? 

RISPOSTA n. 2 

Il deposito cauzionale provvisorio deve essere pari al 2% dell’importo a base d’asta biennale. Si 

precisa che  la dicitura “annuale” è un refuso; 

 

QUESITO n. 3  

Sul disciplinare di gara all’art. 13 “Offerta Economica pag 11 capoverso 5 letteralmente recita: 

Non saranno ammesse, per ciscun lotto , offerte economiche pari o in ribasso rispetto 

all’importo a base d’asta per il quale è stata presentata offerta” Si chiede di precisare se trattasi di 

refuso o sono realmente ammesse solo offerte a rialzo rispetto alla base d’asta . 

RISPOSTA n.3  

Si tratta di un refuso. Chiaramente le offerte economiche che non saranno ammesse sono quelle 

che non avranno il ribasso rispetto alla base d’asta o pari rispetto alla base d’asta . 

 



QUESITO n. 4  

Nel disciplinare di gara si richiedono n. 2 referenze bancarie. La ns. azienda  è in possesso di n. 1 

referenza, la seconda per motivi interni della banca, non ci sarà rilasciata prima di lunedì. 

Possiamo presentare in sostituzione il bilancio, come specificato al punto “ 1) N.B. dell’Allegato A – 

Istanza di partecipazione alla gara”  e come si legge all’art. 41 comma 1 del D.lvo 163/2006? 

Inoltre possiamo inviare  solo quello del 2012 o si devono  presentare i bilanci degli ultimi tre anni? 

Restiamo in attesa di suo chiarimento e ringraziando porgiamo distinti saluti.   

RISPOSTA n. 4 

Potete presentare  n. 1 referenze bancarie e copia dell’ultimo bilancio aziendale. 

QUESITO n.5 

Il fatturato globale realizzato dall’impresa , nel settore oggetto della presente gara, a quali anni si 

riferisce? 

RISPOSTA n. 5 

Chiaramente si riferisce agli ultimi 3 anni (2010-2011-2012) 

QUESITO n. 6 

Cosa significa che lo polizza deve essere previamente corredata di autentica circa l'identità? il 

nostro assicuratore può intergrare alla polizza una sua dichiarazione che lui ha il potere di firma. 

RISPOSTA n. 6  

L’assolvimento di tale onere non appare necessario al fine di garantire la provenienza della polizza 

da parte della società che l’ha emessa e la conseguente validità dell’impegno assunto.Va tuttavia 

segnalato che per  l’Autorità per la Vigilanza è leggittimo richiedere l’autentica di firma del 

soggetto sottoscrittore della polizza . 


